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Hvad er specielt ved november? 
 

November er den grå tid hvor efterårets farvepragt forsvinder 
og indendørs tændes lyset tidligt. 
November er måneden hvor de sidste trækfugle drager sydpå 
til deres vinterkvarter, og her til lands modtager vi mange 
andre trækfugle som kommer fra nordligere egne. 
 

November betyder den niende. Den var den niende måned 
efter den gamle romerske kalender. 
Det gamle danske navn for november var slagtemåned,  
optakten til vinteren. 
 

Dagens længde er ved månedens begyndelse 9 timer og 12 
minutter, og den aftager i månedens løb med 1 time og 48 
minutter. 
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Stafetten Ruth Pedersen 

 
Så blev det endelig min tur til at give et bidrag til Stafetten og dermed 
forsøge at fortælle andre, hvad jeg synes har været en positiv oplevelse. 
 

Hvilken oplevelse skal jeg så tage ? Joh – jeg var til Fellowship aften for 
nogle år siden i Smørum. 
 

Jeg blev hentet og bragt af Lisbet og Peter – mange tak for det. 
 

Det blev en god og spændende aften, som blev fyldt ud af øjenvidneberet-
ningen ved Kim Jacobsen om tilværelsen som feltpræst for de danske 
styrker i Afghanistan.  
 

Hans opgave derude var bl.a. at hjælpe soldaterne med personlige ting og at 
holde gudstjeneste for personellet i lejren. 
Han deltog også på lige fod med soldaterne i at patruljere i Helmand provin-
sen – det var ikke noget han havde behøvet at gøre, men han ville og det gav 
respekt hos soldaterne. 
 

Det var meget spændende at høre, hvordan der er derude, når det bliver for-
talt af én, der selv har været med og man forstår bedre at det koster – både 
følelsesmæssigt og materielt. 
 

Der er mange ting som soldaterne ser anderledes på efter at de har været 
derude. 
 

Jeg er taknemmelig for, at der er nogen der vil hjælpe, hvor der er hjælp 
behov. 
 

Det blev en aften til eftertanke og jeg vil mene, at de der ikke deltog, gik 
glip af noget væsentligt. 
 

»Hvis vi er med til at skaffe bare ét barn, én 
mand eller én kvinde én dag, hvor de kan 
leve det liv, de gerne vil – så har vi flyttet 
en grænse.« 
- Kim Jacobsen 

 
Med gildehilsen 
Ruth 

Ingelise Petersen skriver stafetten i december 2023 
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International Scout and Guide Fellowship  
(An organization for adults) 

ISGF                 

FELLOWSHIPBUDSKAB DEN 25. OKTOBER 2023  
  

Én gang spejder, altid spejder  
  

Disse ord har en dyb betydning for millioner af mennesker verden over. Ordene har lejret 
sig i hjerterne i hos dem, der har lært spejderbevægelsen at kende, og for mange er de 
blevet ensbetydende med en livsstil.  

  

For 70 år siden, den 25. oktober 1953 samledes voksne spejdere fra 18 lande i Lucerne i 
Schweiz for at stifte en bevægelse for voksne, som ønskede at fortsætte deres spejderliv, 
som de havde gjort som spejdere i WAGGGS eller WOSM. Denne mulighed blev åbnet 
for andre, der også ønskede at være med.  

  

Ideen var at skabe en international platform for tidligere spejdere - voksne, der ikke læn-
gere er aktive spejdere, men som står sammen om ånden i lov og løfte, som Baden-
Powell grundlagde.  

  

Det var dagen, hvor organisationen, som vi i dag kender som ISGF, blev stiftet.  
Meget er selvfølgelig blevet anderledes i løbet af de mange årtier, der er gået, og vi kan 
kun spekulere på, om grundlæggerne kunne have forestillet sig, hvordan verden har 
forandret sig. Måske er det ikke alle fremskridt, der har været det bedste for menneske- 
heden, og som det ofte er tilfældet i historien, lader det ikke til, at vi tager ved lære af 
fortiden.  

  

Men ISGF’s principper er stadig de samme:  
 

   - respekt for liv og menneskerettigheder 
   -  at bidrage til international forståelse gennem venskab, tolerance og respekt for andre 

   - samt at arbejde for retfærdighed og fred for at skabe en bedre verden  
  

I de seneste årtier har vi mistet mange på grund af alder, og det er naturligt, at vi alle ’gå 
hjem’ en dag, men vi mangler nye medlemmer fra mange steder i verden.  

  

På en eller anden måde appellerer vores organisation ikke til de yngre generationer. 
Det er svært at vide, hvad vi ikke gør rigtigt, men jeg er overbevist om, at vi skal møde 
de unge mennesker, de millioner af spejdere, som findes overalt på deres præmisser, men 
vi skal gøre det på en ny måde. Vi skal lytte og lære.    

Jeg ønsker alle vores ISGF-medlemmer en god Fellowshipdag.  
  

Vær beredt.  
 Med gildehilsen  

 
 

 
Elin Richards  
Formand for ISGF Verdenskomité  
International Scout and Guide Fellowship 
  

  Avenue des Arts 6 • B-1210 Bruxelles • Belgique  
Tel/Fax +32 2 313 39 08 • E-mail worldbureau@isgf.org • http://www.isgf.org  

Comptes: Belfius, IBAN BE81 0680 7089 7024 - BIC : GKCCBEBB  

(An organization for adults) 
(Une organisation pour adultes)  

AISG 

http://www.isgf.org/
http://www.isgf.org/
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Arresø Distrikt - Sct. Georgs Gilderne 
 

Fellowship på Græstedgård Onsdag d. 11 oktober 2023 
 

Foredrag af B-siden. En sammenslutning af personer som til dagligt har deres 
gang i miljøer, hvor folk mistrives. Det kan være på grund af 
kriminalitet, misbrug, mobning eller en anden kultur.  
Vi mødte to mennesker, som dagligt har en hård kamp med sig selv om at kun-
ne leve det gode liv. 
 

Vi var 53, som var forventningsfulde og spændte på, hvad Kuno og Kim ville 
fortælle os om. Et menneske som i mange år havde levet på den forkerte side 
af ”loven” og en fængselsbetjenten med mangeårig ansættelse i Kriminalfor-
sorgen.  
 

Sikke skæbner/livsførelse og en anderledes måde at opleve og høre om livet 
på ”skyggesiden” og dagligdagen og samvær. 
 

Et sjældent indblik to menneskers liv før og nu,  



Side 6 
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Så er det igen tid til at tænke på jul, og derfor 
vil vi invitere jer alle til et hyggeligt julemøde 
på Græstedgård lørdag den 2. december 2023 
 

Husk at notere datoen  
i kalenderen 
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Sct. Georgs Gildehal  
 

    
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
onsdag den 8. november 2023 

kl. 18.30 på Græstedgård 
 

Der vil være vandrehal fra kl. 18.00. 
 

Efter Gildehallen vil der blive serveret en let anretning. 

 

Prisen for dette arrangement er kr. 50,00 
Drikkevarer til de sædvanlige priser 

 

Tilmelding: Lene på 5196 3099 eller 
Mail: lene-j@email.dk 

 

Seneste tilmelding søndag den 5. november 2023 
 

Med gildehilsen gruppe 3  


